中国施工企业管理协会文件
中施企协字〔2010〕32号

关于申报2010年度“全国工程建设优秀项目经理”的通知
 各关联协会，会员企业：
为提高工程建设企业项目管理水平和工程建设质量，加强项目经理队伍建设，表彰在项目管理、施工和经营中成绩突出的项目经理，经协会研究，决定继续开展 “全国工程建设优秀项目经理”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、申报时间截至2010年12月31日止（以邮戳时间为准）。
二、申报工作由各部门、地方工程建设（建筑、施工）协会和有关公司负责。各单位请严格按照《全国工程建设优秀项目经理评选组织管理办法》组织申报。
三、“全国工程建设优秀项目经理”申报者须通过网上申报系统申报（登录中国工程建设网主页进入左侧“中施企协网上申报系统”），申报完成后打印文字资料一份，报送推荐单位（见附件3）。网上申报卡请向推荐单位索取。
四、申报者所在企业必须为中国施工企业管理协会会员企业。非会员企业可于2010年12月31日前办理完入会手续后参与申报。
五、评选结果将在相关媒体公告，并在2011年度协会年会上予以表彰。
地    址：北京市海淀区北小马厂6号华天大厦四层
邮    编：100038
联 系 人：于继鹏  陈晓莹
电    话：010-63422929转1112、1212
传    真：010-63422929转1117
网    址：www.cacem.com.cn

附件
 1、全国工程建设优秀项目经理评选组织管理办法.doc
 2、申报材料内容及装订顺序.doc
 3、全国工程建设优秀项目经理推荐单位名单.doc

[image: image1.jpg]

附件1：

全国工程建设优秀项目经理评选组织管理办法

第1章 总 则
    第一条  “项目经理”是指工程建设项目主要负责人，是工程建设企业的一个管理岗位。

第二条 为提高我国工程建设项目管理水平和工程建设质量，表彰在工程建设全过程质量控制和全面质量管理中成绩突出的项目经理，提高工程建设行业项目经理队伍的素质，规范全国工程建设优秀项目经理评选工作，制定本办法。

第三条  “全国工程建设优秀项目经理”每年评选一次，由各部门、地方行业协会或有关公司按所分配名额，择优向中国施工企业管理协会推荐。
第四条 评选工作坚持科学、公开、公正、公平的原则。评选结果以适当方式向社会公布。
第二章  推荐、评选条件
第五条 拥护党的路线方针政策，坚持科学发展观，努力实践“三个代表”重要思想；遵守国家法律法规；勤奋敬业，勇于创新，立志献身于工程建设事业，并在工程项目全过程质量控制和全面质量管理工作中取得突出成绩。
第六条 认真贯彻国家《质量振兴纲要》精神，模范遵守工程建设行业的各项管理规定，有强烈的社会责任感。讲信用，守合同，兑承诺。

第七条 具有先进的、符合国家倡导的质量管理理念、方法和手段。有较高的专业技术水平、较强的项目管理能力和经验。
第八条 优秀项目经理还必须符合下列条件：

（一）负责承建的工程，近五年内应获得过省、部级（含）以上优质工程奖；

（二）仍在项目经理工作岗位，并在近三年内获得过省、部级（含）以上优秀项目经理奖励；

（三）近三年所完成工程建设项目质量合格率达到100％；

（四）近三年内所负责工程无较大事故（含）以上安全事故、责任事故和社会影响事故；

（五）坚持文明施工，注重现场管理、环境保护和节能减排；

（六）重合同、守信誉，认真履行合同。积极推广“四新”应用，重视管理和技术创新；

（七）严格执行“四控制”（进度、质量、成本、安全）并取得明显的经济效益和社会效益。

第三章  评选工作组织和程序
第九条 全国工程建设优秀项目经理申报人须填写《全国工程建设优秀项目经理申报表》，一式一份，连同其它申报材料一并报企业所属行业协会。

第十条 中央各部门、省级建设（建筑、施工）协会依据申报条件，对申报材料进行审查，以协会为单位出具推荐函，并报中国施工企业管理协会。
第十一条 在中国施工企业管理协会对申报材料进行初审的基础上，由各关联协会秘书长会议审议。

第四章  奖励与处罚

第十二条 最终审定合格的项目经理，授予年度“全国工程建设优秀项目经理”称号。

第十三条 对获得“全国工程建设优秀项目经理”称号的项目经理在有关媒体上公布表彰。

第十四条 “全国工程建设优秀项目经理”称号可在该项目经理负责的施工现场展示。

第十五条 在推荐、评选工作中如发现有不正当手段、欺骗、隐瞒事实等行为，一经查实，视情况追究当事人责任，并取消其评选资格。

第五章  附  则
第十六条 本办法由中国施工企业管理协会负责解释。

第十七条 本办法自下发之日起实施。
附件2：

申报材料内容及装订顺序

一、推荐函原件（附件3中的单位出具）。

二、申报表原件：完成网上申报后打印“2010年度全国工程建设优秀项目经理申报表（共5页）”，并补充填写相关内容后按要求加盖相应公章。

三、申报者业绩汇报材料：字数在2000字以上，内容应包括申报者的基本情况、主要工作业绩等方面的情况。内容要真实，重点突出个人业绩，统一使用第三人称。

四、申报者所在企业资质证书扫描件。

五、申报者本人建造师执业资格证书扫描件并加盖本单位人事部门章。

六、项目经理身份证扫描件。

七、项目经理个人二寸彩色证件照片原件两张。

八、中国施工企业管理协会团体会员证扫描件及2010年度会费交纳收据扫描件。

九、工程项目部分：

1、近三年内（2008年～2010年）获过的省、部级（含）以上优秀项目经理个人奖获奖证书扫描件；

2、近五年（2006年～2010年）由申报者担任项目经理的工程并获过省、部级（含）以上优质工程奖证书（奖状等）扫描件，并提供担任该工程项目经理任职文件扫描件和工程竣工验收鉴定书（或建筑工程竣工备案表）扫描件；
3、获奖工程的实物原版彩色照片2张（其中一张为工程全景照）；
4、由安全质量主管部门（申报者所在单位所属地方质监站或上级主管单位安全质量部门）出具所承担的工程无较大事故（含）以上安全证明。

注1、上述证明材料均需计算机扫描件并彩色打印；
2、以上所有表格和资料必须用A4纸打印并装订成册。

附件3：

 “全国工程建设优秀项目经理”

推荐单位名单

	序号
	推 荐 单 位 名 称
	序号
	推 荐 单 位 名 称

	1
	中国建材工程建设协会
	16
	中国疏浚协会

	2
	中国电力建设企业协会
	17
	中国建筑装饰协会

	3
	中国煤炭建设协会
	18
	中国通信企业协会通信设计施工专业委员会

	4
	中国建筑业协会石化建设分会
	19
	中国建筑工程总公司

	5
	中国石油工程建设协会
	20
	中国交通建设股份有限公司

	6
	中国化工施工企业协会
	21
	中国核工业建设集团公司

	7
	中国安装协会
	22
	中国机械工业建设总公司

	8
	中国林业工程协会
	23
	中国地质工程集团公司

	9
	中国冶金建设协会
	24
	中国航空港建设总公司

	10
	中国有色金属建设协会
	25
	中国新兴（集团）总公司

	11
	中国铁道建筑总公司企协
	26
	北京市建筑业联合会

	12
	中国铁路工程总公司企协
	27
	天津市建筑业协会

	13
	中国铁路通信信号集团公司工程建设协会
	28
	辽宁省建筑业协会

	14
	中国水利企业协会
	29
	大连市建筑行业协会

	15
	中国水运建设行业协会
	30
	吉林省建筑业协会

	31
	黑龙江省建筑业协会
	46
	广州市建筑业联合会

	32
	山东省建筑业协会
	47
	深圳建筑业协会

	33
	青岛市建筑业协会
	48
	广西建筑业协会

	34
	山西省建筑业协会
	49
	四川省建筑业协会

	35
	河北省建筑业协会
	50
	云南省建筑业协会

	36
	河南省工程建设协会
	51
	贵州省建筑业协会

	37
	湖北省建筑业协会
	52
	重庆市建筑业协会

	38
	武汉建筑业协会
	53
	陕西省建筑业联合会

	39
	湖南省建筑业协会
	54
	甘肃省建筑业联合会

	40
	安徽省建筑业协会
	55
	内蒙古建筑业协会

	41
	江西省建筑业协会
	56
	宁夏建筑业协会

	42
	上海市建筑施工行业协会
	57
	新疆建筑业协会

	43
	江苏省建筑行业协会
	58
	新疆生产建设兵团

	44
	浙江省建筑业行业协会
	59
	青海省建筑业协会

	45
	福建省建筑业协会